
04.03.2012 г. 

Единственный акционер Общества ТОО «Сентрас Инвест» решил: 

Прекратить полномочия независимого члена Совета директоров АО «Сентрас Секьюритиз» 

Толоченко А.В. с 01.03.2013 года, в связи с поступившим заявлением о добровольном выходе из 

состава Совета директоров. 

Избрать Амантаева Кайрата Жаныбековича независимым членом Совета директоров АО «Сентрас 

Секьюритиз» с 04 марта 2013 года на неопределенный срок без выплаты вознаграждения. 

10.12.2012 г. 

Единственный акционер Общества ТОО «Управление проектами» решил: 

Продать 100% голосующих акций АО «Сентрас Секьюритиз» Товариществу с ограниченной 

ответственностью «Сентрас Инвест». 

09.11.2012 г. 

Единственный акционер Общества ТОО «Сентрас Капитал» решил: 

Принято решение: 

Продать Товариществу с ограниченной ответственностью «Управление проектами» 100% акций АО 

«Сентрас Секьюритиз», принадлежащих ТОО «Сентрас Капитал» на праве собственности. 

28.09.2012 г. 

Единственный акционер Общества ТОО «Сентрас Капитал» решил: 

За счет нераспределенной прибыли за период с начала деятельности Общества и по первое 

полугодие 2012 г. выплатить ТОО «Сентрас Капитал» дивиденды на принадлежащие ему простые 

размещенные акции в количестве 350 000 (траста пятьдесят тысяч) штук в размере 1 037 (одна 

тысяча тридцать семь) тенге, на одну простую акцию. 

Дивиденды выплатить простыми объявленными акциями общества путем перевода в ТОО 

«Сентрас Капитал» 362 950 000 (триста шестьдесят два миллиона девятьсот пятьдесят тысяч) тенге. 

Произвести увеличение капитала АО «Сентрас Секьюритиз» на 362 950 000 (триста шестьдесят два 

миллиона девятьсот пятьдесят тысяч) тенге. 

Выплату дивидендов и увеличение уставного капитала произвести единовременно 28 сентября 

2012 года. 

20.08.2012 г. 

Единственный акционер Общества ТОО «Сентрас Капитал» решил: 

До 1 октября 2012 года произвести аудиторскую проверку финансовой отчетности АО «Сентрас 

Секьюритиз» за 1 полугодие 2012 года. 

По итогам аудиторских проверок за 1 полугодие 2012 г. и предыдущих финансовых лет, 

определить объем нераспределенной прибыли, направляемой на выплату дивидендов, 

определить размер дивидендов на 1 акцию. 

Не позднее 01 ноября 2012 года произвести увеличение уставного капитала АО «Сентрас 

Секьюритиз» путем выплаты ТОО «Сентрас Капитал» дивидендов простыми объявленными 

акциями 


